



CONSEJO PROVINCIAL PARA LA ADMINISTRACION DE LOS FONDOS MINEROS SANCHEZ RAMIREZ

FOMISAR

PLAN ANUAL DE COMPRAS y CONTRATACIONES AÑO 2019 (3er. TRIMESTRE)

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Combustible Para Vehiculos de Motor de la Institución	Bienes	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	5/7/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Gasoil para Camioneta	Galón	53.5	\$ 185.00	\$ 9,897.50
15101506	Gasolina para Motocicletas	Galón	12	\$ 220.00	\$ 2,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 12,537.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Material Gastable para Suministro de Oficinas	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Metropolitana
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	15/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folder	Caja	1	\$ 300.00	\$ 300.00
	Libretas Rayadas	Unidad	2	\$ 50.00	\$ 100.00
44121701	Boligrafos	Caja	5	\$ 130.00	\$ 650.00
44122203	Carpetas	Unidad	1	\$ 220.00	\$ 220.00
	Tijera	Unidad	1	\$ 75.00	\$ 75.00
14111530	Post Stick	Paquete	2	\$ 150.00	\$ 300.00
14111507	Papel Blanco 8 1/2" x 11	Resma	40	\$ 220.00	\$ 8,800.00
44121706	Lapiz Carbón	Caja	2	\$ 85.00	\$ 170.00
14111515	Papel para Sumadora	Unidad	4	\$ 25.00	\$ 100.00
44111611	Click Billetero 41 Mm.	Caja	1	\$ 140.00	\$ 140.00
	Click 33 Mm.	Caja	1	\$ 20.00	\$ 20.00
	Click 50 Mm.	Caja	1	\$ 50.00	\$ 50.00
44122010	Stick Marca Pagina	Paquete	1	\$ 175.00	\$ 175.00
	Liquid Paper	Unidad	5	\$ 50.00	\$ 250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5	\$ 35.00	\$ 175.00
	Marcadores Para Pizarra	Unidad	2	\$ 45.00	\$ 90.00
	Libros Record (300 Pag)	Unidad	1	\$ 230.00	\$ 230.00
31201610	Pegamento Stick	Unidad	3	\$ 60.00	\$ 180.00
	Ligas	Caja	1	\$ 40.00	\$ 40.00
	Sacapuntas	Unidad	3	\$ 15.00	\$ 45.00
60121535	Borradores de Goma	Unidad	2	\$ 20.00	\$ 40.00
	Grapadora	Unidad	1	\$ 250.00	\$ 250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 12,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS DEL PERSONAL	Viaticos y Viajes				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	2		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	28/6/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90120000	Viaticos y Viajes	Unidad	1	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00
					\$ 7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Celebración de Asambleas, Reuniones, Talleres				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	2		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	28/6/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Junta Directores	Unidad	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00
	Otros Eventos	Unidad	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00
					\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Aseo y Materiales de Limpieza	Bienes	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	2		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	15/4/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas	Pqtes. 500 unid.	10	\$ 95.00	\$ 950.00
	Detergente	Lbs.	5	\$ 30.00	\$ 150.00
	Jabón de Fregar	Lts.	5	\$ 125.00	\$ 625.00
47131802	Cera de Piso	Lts.	3	\$ 75.00	\$ 225.00
14111704	Papel de Baño	Unidad	72	\$ 24.00	\$ 1,728.00
	Desinfectante Líquido	Galones	6	\$ 175.00	\$ 1,050.00
	Cloro Líquido	Galones	3	\$ 100.00	\$ 300.00
	Veneno para Cucaracha	Sobre	10	\$ 20.00	\$ 200.00
24111503	Funda para Basura	Pqtes (7 Unid. de 55 Gls.)	10	\$ 35.00	\$ 350.00
	Guantes Desechables	Caja 100 Unidades	3	\$ 85.00	\$ 255.00
47131611	Recogedor de Basura	Unidad	2	\$ 191.00	\$ 382.00
47131618	Swaper	Unidad	2	\$ 210.00	\$ 420.00
47131604	Escoba	Unidad	2	\$ 100.00	\$ 200.00
47131611	Escobilla para Baño	Unidad	4	\$ 175.00	\$ 700.00
	Brillo Verde Fregar	Unidad	10	\$ 30.00	\$ 300.00
	Brillo Gordo Fregar	Unidad	10	\$ 95.00	\$ 950.00
47121803	Estropajo para Fregar	Unidad	10	\$ 100.00	\$ 1,000.00
47131824	Limpiador de Cristales	Frasco 32 Oz.	5	\$ 150.00	\$ 750.00
	Jabon de Baño	Unidad	24	\$ 35.00	\$ 840.00
	Ambientador	Frasco 8 Oz.	15	\$ 75.00	\$ 1,125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 12,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Suministro y Materiales de Cocina	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramirez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	15/7/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Café	Pqtes 12 sobres	40	\$ 200.00	\$ 8,000.00
50161509	Azucar	Lbs.	50	\$ 25.00	\$ 1,250.00
52152102	Vasos Desechables (7 Oz.)	Pqtes. 50 unid.	100	\$ 40.00	\$ 4,000.00
50202310	Cremora	Frasco 2 Lbs.	6	\$ 240.00	\$ 1,440.00
	Botellas de Agua	Unidad	144	\$ 10.00	\$ 1,440.00
50201711	Golocinas	Fundas	30	\$ 146.00	\$ 4,380.00
	Te Caliente	Caja	15	\$ 110.00	\$ 1,650.00
50202301	Azucar de Dieta	Caja	10	\$ 200.00	\$ 2,000.00
	Botellones de agua	Botellones (5Gls.)	24	\$ 35.00	\$ 840.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Publicidad y Propaganda	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramirez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	31/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en Radio	Unidad	3	\$ 3,000.00	\$ 9,000.00
82101602	Publicidad en Televisión	unidad	3	\$ 26,333.33	\$ 79,000.00
82101503	Publicidad en Revistas Especializadas	unidad	3	\$ 4,000.00	\$ 12,000.00
\$					100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Boletines , Revista y Periodicos	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramirez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	28/10/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111902	Boletines	Unidad	3	\$ 4,000.00	\$ 12,000.00
82121506	Publicaciones	unidad	3	\$ 9,083.33	\$ 27,250.00
82121508	Sobres y Etiquetas	unidad	3	\$ 1,500.00	\$ 4,500.00
\$					43,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Eventos	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramirez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	30/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquileres de vehiculos	Unidad	3	\$ 4,000.00	\$ 12,000.00
48101903	Alquileres de Sillas, Mesas, Mantelerías y cristalerías	unidad	3	\$ 5,000.00	\$ 15,000.00
	Otros	unidad	3	\$ 3,500.00	\$ 10,500.00
\$					37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Grabaciones y Ediciones de Eventos	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	28/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Grabaciones y Ediciones de Eventos	Unidad	3	\$ 4,166.67	\$ 12,500.00
					\$ 12,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS DEL PERSONAL	Atención a Empleados e Incentivos Personal	Sevicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	28/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Cumpleaños	Unidad	3	\$ 1,500.00	\$ 4,500.00
84131609	Almuerzo	Unidad	3	\$ 2,083.33	\$ 6,250.00
	Otros	Unidad	1	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00
					\$ 18,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Transporte, Correo y Envíos	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	28/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Transporte, Correo y Envíos	Unidad	3	\$ 833.33	\$ 2,500.00
					\$ 2,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Gastos de Representación	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	28/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Gastos de Representación	Unidad	3	\$ 8,333.33	\$ 25,000.00
					\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Auditorías Externas	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	28/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Auditoría Externa	Unidad	1	\$ 87,500.00	\$ 87,500.00
					\$ 87,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Honorarios por Asesorías	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	1		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	30/12/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111601	Auditor Interno	Unidad	3	\$ 40,000.00	\$ 120,000.00
	Transferencias de Títulos de Propiedad	Unidad	1	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 145,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Gastos Diversos	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	28/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Otros Gastos	Unidad	3	\$ 3,333.33	\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Combustible Para Vehiculos de Motor de la Institución	Bienes	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	12/7/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Gasoil para Camioneta	Galón	53.5	\$ 185.00	\$ 9,897.50
15101506	Gasolina para Motocicletas	Galón	12	\$ 220.00	\$ 2,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 12,537.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Suministro y Utencilios de Cocina	Bienes	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	30/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101800	Varios	Unidad	1	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Combustible Para Vehiculos de Motor de la Institución	Bienes	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	19/7/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Gasoil para Camioneta	Galón	53.5	\$ 185.00	\$ 9,897.50
15101506	Gasolina para Motocicletas	Galón	12	\$ 220.00	\$ 2,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 12,537.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Mobiliario y Equipo de Oficina (Activo Fijo)	Bienes (Activo Fijo)	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	30/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorio	Unidad	1	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00
56111707	Credenza	Unidad	1	\$ 7,000.00	\$ 7,000.00
56112102	Sillas Secretariales	Unidad	4	\$ 5,000.00	\$ 20,000.00
43211507	Computadora de Escritorio	Unidad	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00
40101701	Acondicionador de Aire (Inverter)	Unidad	1	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00
56101702	Archivo Metalico (4 gabetas)	Unidad	1	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00
	Imprevistos	Unidad	1	\$ 18,750.00	\$ 18,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 130,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Abastecimiento de Servicios	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	30/7/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Teléfono	Unidad	4	\$ 4,553.75	\$ 18,215.00
80161505	Telefonia Movil (Flota Institucional)	Unidad	1	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00
83000801	Telecable	Unidad	1	\$ 785.00	\$ 785.00
83101801	Energia Electrica	Unidad	1	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00
83101501	Agua y Basura	Unidad	1	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 52,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS DEL PERSONAL	Sueldos y Remuneraciones	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	25/7/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Salario del Personal	Unidad	1	\$ 415,100.00	\$ 415,100.00
	Incremento Salarial	Unidad	1	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 417,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS DEL PERSONAL	Pago de la Seguridad Social	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	30/7/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131600	Seguridad Social	Unidad	1	\$ 63,774.59	\$ 63,774.59
					\$ 63,774.59

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Combustible Para Vehiculos de Motor de la Institución	Bienes	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	26/7/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Gasoil para Camioneta	Galón	53.5	\$ 185.00	\$ 9,897.50
15101506	Gasolina para Motocicletas	Galón	12	\$ 220.00	\$ 2,640.00
15111510	Gas (GLP) para Estufa	Galón	5	\$ 105.00	\$ 525.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 13,062.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
DONACION	Asistencia Social Comunitaria	Servicios	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Senchez Ramirez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	31/7/2019		Municipio	Cotui
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131607	Hogar de Ancianos		1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00
85122100	Asociación Dominicana de Rehabilitación Filial Cotuí		1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00
86101601	Centro Comunitario de Informatica Cotuí		1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00
90141602	Asistencia Social Comunitaria área del Deportes		1	\$ 12,500.00	\$ 12,500.00
93141700	Asistencia Social Comunitaria área de la Cultura		1	\$ 4,166.67	\$ 4,166.67
86000000	Asistencia Social Comunitaria área de la Educación		1	\$ 4,166.67	\$ 4,166.67
94131700	Asistencia Social Comunitaria área del Medio Ambiente		1	\$ 4,166.67	\$ 4,166.67
	Asistencia Social Comunitaria área de la Junta de Vecinos		1	\$ 12,500.00	\$ 12,500.00
94111000	Asistencia Social Comunitaria área de las Iglesias		1	\$ 8,333.33	\$ 8,333.33
	Asistencia Social a Otras Instituciones		1	\$ 8,333.33	\$ 8,333.33
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 114,166.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Suscripciones y Afiliaciones	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Senchez Ramirez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	30/9/2019		Municipio	Cotui
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Periodicos	Unidad	1	\$ 250.00	\$ 250.00
	Otros	Unidad	1	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 1,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Mantenimiento General de Vehiculo	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCION N / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	30/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Mantenimiento de Camioneta	Unidad	1	\$ 10,250.00	\$ 16,250.00
	Mantenimiento de Motocicleta	Unidad	1	\$ 6,000.00	\$ 3,750.00
					\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Placas Revistas, Seguros y Otros, para Vehiculos	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	30/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Placa Camioneta	Unidad	1	\$ 625.00	\$ 625.00
	Placa Motocicleta	Unidad	1	\$ 125.00	\$ 125.00
	Revistas	Unidad	1	\$ 500.00	\$ 500.00
	Seguro Camioneta	Unidad	1	\$ 16,725.00	\$ 16,725.00
	Seguro Motocicleta	Unidad	1	\$ 275.00	\$ 275.00
	Otros	Unidad	1	\$ 500.00	\$ 500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 18,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Reparación y Remozamiento de Activos Fijos	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	30/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Reparación y Remozamiento de Activos Fijos	Unidad	1	\$ 37,500.00	\$ 37,500.00
					\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Gastos Financieros	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	30/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Gastos Financieros	Unidad	1	\$ 250.00	\$ 250.00
					\$ 250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS DEL PERSONAL	Comisión por Servicios Prestados	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	30/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Servicios Prestados	Unidad	1	\$ 25,250.00	\$ 25,250.00
					\$ 25,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS DEL PERSONAL	Servicios Legales (legalizaciones)	Sevicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	30/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios de Notarías	Unidad	1	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00
					\$ 7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Imprevistos	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	30/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Imprevistos	Unidad	1	\$ 130,000.00	\$ 130,000.00
					\$ 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Auditorías Externa	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	28/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Auditoria Externa	Unidad	1	\$ 87,500.00	\$ 87,500.00
					\$ 87,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Combustible Para Vehiculos de Motor de la Institución	Bienes	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/7/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	2/8/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Gasoil para Camioneta	Galón	53.5	\$ 185.00	\$ 9,897.50
15101506	Gasolina para Motocicletas	Galón	12	\$ 220.00	\$ 2,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 12,537.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Combustible Para Vehiculos de Motor de la Institución	Bienes	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/8/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	9/8/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Gasoil para Camioneta	Galón	53.5	\$ 185.00	\$ 9,897.50
15101506	Gasolina para Motocicletas	Galón	12	\$ 220.00	\$ 2,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 12,537.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Combustible Para Vehiculos de Motor de la Institución	Bienes	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/8/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramirez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	16/8/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Gasoil para Camioneta	Galón	53.5	\$ 185.00	\$ 9,897.50
15101506	Gasolina para Motocicletas	Galón	12	\$ 220.00	\$ 2,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 12,537.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Combustible Para Vehiculos de Motor de la Institución	Bienes	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/8/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramirez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	23/8/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Gasoil para Camioneta	Galón	53.5	\$ 185.00	\$ 9,897.50
15101506	Gasolina para Motocicletas	Galón	12	\$ 220.00	\$ 2,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 12,537.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Combustible Para Vehiculos de Motor de la Institución	Bienes	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/8/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramirez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	30/8/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Gasoil para Camioneta	Galón	53.5	\$ 185.00	\$ 9,897.50
15101506	Gasolina para Motocicletas	Galón	12	\$ 220.00	\$ 2,640.00
15111510	Gas (GLP) para Estufa	Galón	5	\$ 105.00	\$ 525.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 13,062.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Abastecimiento de Servicios	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramirez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	30/8/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Teléfono	Unidad	4	\$ 4,553.75	\$ 18,215.00
80161505	Telefonía Movil (Flota Institucional)	Unidad	1	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00
83000801	Telecable	Unidad	1	\$ 785.00	\$ 785.00
83101801	Energía Eléctrica	Unidad	1	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00
83101501	Agua y Basura	Unidad	1	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 52,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS DEL PERSONAL	Sueldos y Remuneraciones	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/8/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramirez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	23/8/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Salario del Personal	Unidad	1	\$ 415,100.00	\$ 415,100.00
	Incremento Salarial	Unidad	1	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 417,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
DONACION	Asistencia Social Comunitaria	Servicios	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramirez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	30/8/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131607	Hogar de Ancianos		1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00
85122100	Asociación Dominicana de Rehabilitación Filial Cotuí		1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00
86101601	Centro Comunitario de Informatica Cotuí		1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00
90141602	Asistencia Social Comunitaria área del Deportes		1	\$ 12,500.00	\$ 12,500.00
93141700	Asistencia Social Comunitaria área de la Cultura		1	\$ 4,166.66	\$ 4,166.66
86000000	Asistencia Social Comunitaria área de la Educación		1	\$ 4,166.66	\$ 4,166.66
94131700	Asistencia Social Comunitaria área del Medio Ambiente		1	\$ 4,166.66	\$ 4,166.66
	Asistencia Social Comunitaria área de la Junta de Vecinos		1	\$ 12,500.00	\$ 12,500.00
94111000	Asistencia Social Comunitaria área de las Iglesias		1	\$ 8,333.33	\$ 8,333.33
	Asistencia Social a Otras Instituciones		1	\$ 8,333.33	\$ 8,333.33
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 114,166.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS DEL PERSONAL	Pago de la Seguridad Social	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/8/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramirez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	30/8/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131600	Seguridad Social	Unidad	1	\$ 63,774.59	\$ 63,774.59
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 63,774.59

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Combustible Para Vehiculos de Motor de la Institución	Bienes	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/9/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramirez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	6/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Gasoil para Camioneta	Galón	53.5	\$ 185.00	\$ 9,897.50
15101506	Gasolina para Motocicletas	Galón	12	\$ 220.00	\$ 2,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 12,537.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Combustible Para Vehiculos de Motor de la Institución	Bienes	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/9/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramirez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	13/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Gasoil para Camioneta	Galón	53.5	\$ 185.00	\$ 9,897.50
15101506	Gasolina para Motocicletas	Galón	12	\$ 220.00	\$ 2,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 12,537.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Combustible Para Vehiculos de Motor de la Institución	Bienes	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/9/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramirez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	20/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Gasoil para Camioneta	Galón	53.5	\$ 185.00	\$ 9,897.50
15101506	Gasolina para Motocicletas	Galón	12	\$ 220.00	\$ 2,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 12,537.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Combustible Para Vehiculos de Motor de la Institución	Bienes	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/9/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramirez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	27/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Gasoil para Camioneta	Galón	53.5	\$ 185.00	\$ 9,897.50
15101506	Gasolina para Motocicletas	Galón	12	\$ 220.00	\$ 2,640.00
15111510	Gas (GLP) para Estufa	Galón	5	\$ 105.00	\$ 525.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 13,062.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS ADMINIST. y FINANCIEROS	Abastecimiento de Servicios	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/9/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramirez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	30/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Teléfono	Unidad	4	\$ 4,553.75	\$ 18,215.00
80161505	Telefonía Movil (Flota Institucional)	Unidad	1	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00
83000801	Telecable	Unidad	1	\$ 785.00	\$ 785.00
83101801	Energía Eléctrica	Unidad	1	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00
83101501	Agua y Basura	Unidad	1	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 52,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS DEL PERSONAL	Sueldos y Remuneraciones	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/9/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	25/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Salario del Personal	Unidad	1	\$ 415,100.00	\$ 415,100.00
	Incremento Salarial	Unidad	1	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 417,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
DONACION	Asistencia Social Comunitaria	Servicios	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/9/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	30/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131607	Hogar de Ancianos		1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00
85122100	Asociación Dominicana de Rehabilitación Filial Cotuí		1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00
86101601	Centro Comunitario de Informatica Cotuí		1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00
90141602	Asistencia Social Comunitaria área del Deportes		1	\$ 12,500.00	\$ 12,500.00
93141700	Asistencia Social Comunitaria área de la Cultura		1	\$ 4,166.66	\$ 4,166.66
86000000	Asistencia Social Comunitaria área de la Educación		1	\$ 4,166.66	\$ 4,166.66
94131700	Asistencia Social Comunitaria área del Medio Ambiente		1	\$ 4,166.66	\$ 4,166.66
	Asistencia Social Comunitaria área de la Junta de Vecinos		1	\$ 12,500.00	\$ 12,500.00
94111000	Asistencia Social Comunitaria área de las Iglesias		1	\$ 8,333.33	\$ 8,333.33
	Asistencia Social a Otras Instituciones		1	\$ 8,333.33	\$ 8,333.33
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 114,166.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
GASTOS DEL PERSONAL	Pago de la Seguridad Social	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/9/2019	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	Cibao Oriental
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA DE ADJUDICACION	30/9/2019		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIT. ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131600	Seguridad Social	Unidad	1	\$ 63,774.59	\$ 63,774.59
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$ 63,774.59

**CONSEJO PROVINCIAL PARA LA ADMINISTRACION DE LOS FONDOS MINEROS SANCHEZ RAMIREZ
FOMISAR**

RESUMEN DE COMPRAS y CONTRATACIONES TRIMESTRE JULIO - SEPTIEMBRE 2019

GASTOS DEL PERSONAL	VALOR
Sueldo y Remuneraciones	\$ 1,245,300.00
Incremento Salarial	\$ 6,000.00
Comisión Por Servicios prestados	\$ 25,250.00
Seguridad Social	\$ 191,323.77
Nuevas Contrataciones de Personal	
Atención a Empleados e Incentivos a Personal	\$ 18,750.00
Capacitación en General	\$ 7,500.00
Viajes y Viaticos	\$ 7,500.00
SUB-TOTALES	\$ 1,501,623.77

GASTOS ADMINISTRATIVOS y FINANCIEROS	VALOR
Teléfonos y Comunicaciones	\$ 75,000.00
Energía Eléctrica	\$ 75,000.00
Materiales e Impresos de Oficinas	\$ 12,400.00
Aseo y Materiales de Limpieza	\$ 12,500.00
Agua y Basura	\$ 7,500.00
Suministros y Utencilios de Cocina	\$ 25,000.00
Combustibles	\$ 164,562.50
Boletines, Revistas y Periodicos	\$ 43,750.00
Mantenimiento, Reparación y Piezas Motocicleta para Mensajería	\$ 3,750.00
Eventos (Alquileres Varios, Vehículos, Equipos, Sillas, Manteles, Apoyo Logístico, Otros)	\$ 37,500.00
Transporte, Correo y Envios	\$ 2,500.00
Gastos de Representación	\$ 25,000.00
Gastos Diversos Otros Gastos	\$ 10,000.00
Auditorías Externas	\$ 87,500.00
Honorarios por Asesoría Poa, Plandesar, Revis. Manuales, Auditor Contrat.	\$ 145,000.00
Servicios Legales (legalizaciones)	\$ 7,500.00
Atenciones a Visitantes	\$ 18,750.00
Publicidad General	\$ 100,000.00
Grabaciones y Ediciones de Eventos	\$ 12,500.00
Aportes y Donaciones	\$ 342,500.00
Celebración de Asambleas, Reuniones, Talleres	\$ 35,000.00
Suscripciones y Afiliaciones	\$ 1,250.00
Mantenimiento General de Vehículos	\$ 16,250.00
Reparación y Remozamiento de Activos Fijos	\$ 37,500.00
Placas, Revistas, Seguros y Otros (vehículos)	\$ 18,750.00
Gastos Financieros	\$ 250.00
Adquisición de Activos Fijos	\$ 130,250.00
Otros Gastos Imprevistos	\$ 130,000.00
SUB-TOTALES	\$ 1,577,462.50

COMPRAS y CONTRATACIONES DEL 3ER. TRIMESTRE (JULIO - AGOSTO - SEPTIEMBRE 2019)	
\$	3,079,086.27